
 

 

 
 

Proposta N. 3528 
 

DETERMINA 

N. 3046 DEL 12/12/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA' 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Guasina Cosimo 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC. 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI 
 
OGGETTO: 
CONCLUSIONE DEL PROCEDIMENTO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALLA CO-
PROGRAMMAZIONE DI ATTIVITÀ INNOVATIVE CONCERNENTI LA STESURA DI UN PIANO PER 
L’ABITARE SOCIALE E AVVIO DEL TAVOLO  

 
 



        Pagina 2 di 6    
                        
Proposta N. 3528  

DETERMINA N. 3046 DEL 12/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  CONCLUSIONE DEL PROCEDIMENTO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALLA 
CO-PROGRAMMAZIONE DI ATTIVITÀ INNOVATIVE CONCERNENTI LA STESURA DI UN PIANO PER 
L’ABITARE SOCIALE E AVVIO DEL TAVOLO  
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

                                                              IL   DIRIGENTE 
Premesso che 
con delibera di Giunta comunale n. 195 del 12 .11. 2025, dichiarata immediatamente eseguibile : 

• è stato approvato il documento progettuale finalizzato alla stesura di un piano per l’abitare 
sociale, allegato alla presente, che individua gli elementi principali di interesse 
dell’Amministrazione ed è frutto del confronto con le parti sociali (Camera di Commercio, 
associazioni datoriali, sindacati, associazioni di categoria in rappresentanza degli agenti 
immobiliari, Caritas, Ipab di Vicenza, Azienda ULSS 8 “Berica”) come da incontro del 23 
settembre u.s.. 

• è stato dato incarico al dirigente del Settore Servizi Sociali, Partecipazione, Lavoro, Pari 
opportunità di procedere con gli atti necessari per avviare un percorso di co-programmazione 
ai sensi dell'art. 55 del decreto legislativo n. 117/2017 che veda il coinvolgimento delle parti 
sociali e degli enti del terzo settore che devono essere individuati con specifica procedura di 
evidenza pubblica; 

 
Dato atto che 
- con determina n.2179 del 14/11/2025 è stato pubblicato un  Avviso pubblico per manifestazioni di 
interesse alla co-programmazione di attività innovative concernenti la stesura di un Piano per l’abitare 
sociale ai sensi dell'art. 55, comma 2, del decreto legislativo n. 117/2017 ; 
- le suddette manifestazioni di interesse dovevano essere presentate entro 20 giorni dalla 
pubblicazione dell’Avviso ; 
- entro il termine sono pervenute 16 manifestazioni di interesse provenienti da Enti del Terzo Settore 
della Provincia di Vicenza e di Padova; 
- in data 10/11/2025 il RUP dr.ssa Paola Baglioni ha provveduto a verificare la regolarità formale 
delle manifestazioni di interesse (verbale con PGN 0207229/2025 del 11/12/2025) 
 
Tutto ciò premesso;     
 
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 



        Pagina 3 di 6    
                        
Proposta N. 3528  

DETERMINA N. 3046 DEL 12/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  CONCLUSIONE DEL PROCEDIMENTO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALLA 
CO-PROGRAMMAZIONE DI ATTIVITÀ INNOVATIVE CONCERNENTI LA STESURA DI UN PIANO PER 
L’ABITARE SOCIALE E AVVIO DEL TAVOLO  
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2025/2027 e suoi allegati”; 
 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta 
comunale n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 
affidati ai Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 30/7/2025 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 
 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 

 
DETERMINA 

 
1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2) di rilevare la regolarità formale delle 16 manifestazioni ricevute dai seguenti ETS, come da verbale  
PGN 0207229/2025 del 11/12/2025 
 
PROTOCOLLO 
 

RIFERIMENTI 

0200024/2025 ACISJF Vicenza Odv avente sede legale in Vicenza (Cap 36100) Via D. 
Groppino n. 43 C.F./P.Iva 00895290245 



        Pagina 4 di 6    
                        
Proposta N. 3528  

DETERMINA N. 3046 DEL 12/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  CONCLUSIONE DEL PROCEDIMENTO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALLA 
CO-PROGRAMMAZIONE DI ATTIVITÀ INNOVATIVE CONCERNENTI LA STESURA DI UN PIANO PER 
L’ABITARE SOCIALE E AVVIO DEL TAVOLO  
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

0203704/2025 ASSOCIAZIONE CENTRO ASTALLI ETS avente sede legale in Vicenza 
(Cap 36100) Via Lussemburgo m. 63 C.F. 95111650248 

0203337/2025 CITTA’ SO.LA.RE. SCS avente sede legale in Padova (Cap 35124) Via del 
Commissario N.42 C.F./P.Iva 02616260283 

0203479/2025 COSEP Società Cooperativa Sociale avente sede legale in Padova, Cap 
35129 In Via Madonna Della Salute N.89 C.F./P.Iva 01900860287 

0203531/2025 COSMO SCS avente sede legale in Vicenza (cap 36100), Via dell’Oreficeria 
30/P, C.F./P.IVA 02650100247 

0204512/2025 FONDAZIONE DIAKONIA VICENZA ETS avente sede legale in Vicenza 
(cap 36100) Via Contrà Torretti n. 38, C.F. 95049930241 

0196212/2025 ETISOS FOUNDATION ETS avente sede legale in PADOVA (cap 35135) 
Via Frassine n.9 C.F./P.IVA 92304190280 

0203334/2025 FONDAZIONE LA CASA ONLUS avente sede legale in Padova (cap 35124) 
Via del Commissario n.42 C.F./P.IVA 92141440286 

0204510/2025 GRUPPO R Società Cooperativa Sociale avente sede legale in Padova (cap 
35136) Via Due Palazzi n. 16 C.F./P.IVA 03681420281 

0203390/2025 IL SESTANTE SCS onlus avente sede legale in Padova (cap 35128) via 
Alessandro Prosdocimi n. 2/A C.F./P.IVA 02589230289 

0200017/2025 LA CASETTA SCS arl, avente sede legale in Caldogno. Via Roma n.147, CF 
02023460245 

0196093/2025 LA VIGNA SCS, con sede legale in Longare, via Casoni n.13, CAP 36023 
CF 03411110244 

0202127/2025 PARI PASSO – Società cooperativa sociale avente sede legale in Vicenza 
(cap 36100) Via dei Cappuccini n.61 C.F./P.IVA 04096290244 

0200873/2025 TANGRAM SOC. COOP. SOC. A R.L. avente sede legale in VICENZA (cap 
36100) Via B. Dalla Scola n. 255 C.F./P.IVA 02627400241 

0198529/2025 URBANA SCS avente sede legale in Vicenza (cap 36100) Via strada cà 
Balbi, 375. C.F./P.IVA 03403360245 

0203229/2025 VILLAGGIO SOS di Vicenza – Società Cooperativa Sociale ETS  
avente sede legale a Vicenza (cap. 36100) Viale Trieste n. 166 C.F./P.IVA 
00584370241 

 
3) di dare avvio al Tavolo di co-programmazione che sarà convocato nella prima data utile e al quale 
saranno invitati gli ETS di cui sopra e , come previsto dall’avviso, le Pubbliche Amministrazioni e 
altri enti pubblici, le Fondazioni interessate, nonché i soggetti giuridici in rappresentanza delle 



        Pagina 5 di 6    
                        
Proposta N. 3528  

DETERMINA N. 3046 DEL 12/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  CONCLUSIONE DEL PROCEDIMENTO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALLA 
CO-PROGRAMMAZIONE DI ATTIVITÀ INNOVATIVE CONCERNENTI LA STESURA DI UN PIANO PER 
L’ABITARE SOCIALE E AVVIO DEL TAVOLO  
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

associazioni datoriali, dei sindacati e delle specifiche associazioni di categoria del settore 
immobiliare ; 
4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune; 
5) di dare pubblicazione del presente atto e dei relativi allegati sul sito istituzionale del Comune di 
Vicenza, ai sensi del D.lgs 33/2013. 
   
   



        Pagina 6 di 6    
                        
Proposta N. 3528  

DETERMINA N. 3046 DEL 12/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  CONCLUSIONE DEL PROCEDIMENTO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALLA 
CO-PROGRAMMAZIONE DI ATTIVITÀ INNOVATIVE CONCERNENTI LA STESURA DI UN PIANO PER 
L’ABITARE SOCIALE E AVVIO DEL TAVOLO  
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
12/12/2025 da Paola Baglioni con parere favorevole. 
Eventuali motivazioni:. 
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              


